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2010 

Viti i parë

Semestri i parë

Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Matematikë  M O 3+2 6 

2 Fizikë F O 3+3 7 

3 Kimi inorganike KI O 3+2 7 

4 Statistikë mjekësore me informatikë SMI O 2+2 4 

5 Anglishte e mjekësisë AM O 2+2 3 

6 Gjuhë shqipe GJSH O 1+1+0 3 

Gjithsej  14+1+11 30 

Semestri i dytë 

Nr.  Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS 

1 Kimi inorganike KI O 3+2 8 

2 Kimi analitike KA O 2+5 10 

3 Anatomi  A O 2+2 4 

4 Biologji me gjenetikë BGj O 2+2 4 

5 Stekiometri  SM Z 2+1 4 

Gjithsej  11+12 30 



2010 

Viti i dytë 

Semestri i trete 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Kimi organike KI O 3+3 6 

2 Kimi analitike II KA2 O 2+4 6 

3 Kimi fizike KF O 2+3 4 

4 Botanikë farmaceutike BF O 2+2 6 

5 Fiziologji mjekësore FM O 3+2 6 

* Radikalet e lira në biologji dhe në mjekësi  RLBM Z 2+0 2 

* Lëndët e para në industrinë  farmaceutike LPIF Z 2+0 2 

Gjithsej 14+14 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 

Semestri i katërt 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Kimi organike KI O 2+2 5 

2 Kimi fizike KF O 2+3 5 

3 Mikrobiologji mjekësore MM O 2+2 6 

4 Biokimi  e përgjithshme  BP O 2+2 6 

5 Botanikë farmaceutike BF O 2+2 5 

* Bazat e histologjisë dhe patologjisë BHP Z 2+2 3 

* Bazat e aerobiologjisë dhe alergologjisë BAA Z 2+1 3 

* Sinteza e komponentëve eutometrikë SK Z 2+0 3 

Gjithsej 12+11(12,13) 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 



2010 

Viti i tretë

Semestri i pestë 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Kimi farmaceutike I KF O 3+3 7 

2 Farmakognozi  FG O 2+3 8 

3 Biokimi klinike BK O 2+2 4 

4 Fiziologji patologjike FP O 2+2 4 

5 Farmakologji  F O 2+3 4 

* Farmaci sociale FS Z 1+1 3 

* Analiza e drogave AD Z 1+1 3 

Gjithsej 12+14 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 

Semestri i gjashtë 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Kimi farmaceutike I KF O 3+3 7 

2 Farmakognozi  FG O 2+3 8 

3 Biokimi klinike BK O 2+2 4 

4 Farmakologji  F O 2+3 4 

5 Fiziologji patologjike FP O 2+2 4 

* Higjienë H Z 1+2 3 

* Teknikë instrumentare në laborator TIL Z 1+2 3 

Gjithsej 12+15 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 



2010 

Viti i katërt 

Semestri i shtatë 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Kimi farmaceutike II KF2 O 2+3 5 

2 Biofarmaci me farmakokinetikë BF O 1+2 4 

3 Teknologji farmaceutike I TF O 2+3 5 

4 Bromatologji  Br O 2+2 5 

5 Kimi toksikologjike KT O 2+2 4 

6 Kozmetikologji  Koz O 2+2 4 

* Sistemet e reja terapeutike SRT Z 2+1 3 

* Ndërveprime të barnave NB Z 1+1 3 

Gjithsej 12(13)+15 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 

Semestri i tetë 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Teknologji farmaceutike I TF1 O 2+3 5 

2 Biofarmaci me farmakokinetikë BF O 1+2 4 

3 Kimi toksikologjike KT O 2+2 4 

4 Kimi farmaceutike II KF2 O 3+3 6 

5 Farmaci klinike dhe farmaci me kimioterapi  FKFK O 2+2 4 

6 Bromatologji  Br O 2+2 4 

* Bioteknologji farmaceutike (kapituj te zgjedhur) BF Z 2+1 3 

* Organizimi dhe legjislacioni farmaceutik OLF Z 2+2 3 

Gjithsej 14+15(16) 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 

Viti i pestë 



2010 

Semestri  i nëntë 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Farmaci klinike dhe farmaci me kimioterapi  FKFK O 2+2 5 

2 Teknologji farmaceutike II TF2 O 3+3 6 

3 Analiza dhe kontrolli i barnave AKB O 2+3 5 

4 Administrim farmaceutik  AF O 1+1 3 

5 Praktikë në barnatore PB O 0+4 4 

6 Informatikë farmaceutike IF O 1+2 4 

* Epidemiologji  E Z 2+0 3 

* Bazat e mjekësisë ligjore BML Z 1+1 3 

Gjithsej 10(11)+15(16) 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 

Semestri  i dhjetë 

Nr. Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS

1 Punimi i diplomës( punim shkencor)  FKFK O 150 27 

2 Metodika e punimit shkencor MPSh O 2+0 3 

Githsej  180 30 


